
Avenida Central, nº 245 – Centro – Tuparetama – PE 
CEP 56.760-000 

CNPJ 05.785.402/0001-62 
 

 
Estado de Pernambuco 

 

 

DECLARAÇÃO 

ITEM 21 

 

 Declaro, para devidos fins, em conformidade com a Resolução TCEPE de Nº 67, de 04 de 
dezembro de 2019, que o ITEM 21, Demonstrativo de recolhimento das contribuições 
previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, não seguirá preenchido por não ter 
nenhum servidor do FUNPRETU vinculado ao RGPS.  

 

Atenciosamente, 

 

 

Reinaldi Junior Gomes Galvão 

Gestor Previdenciário 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 20/02/2019

Fevereiro 20/03/2019

Março 20/04/2019

Abril 20/05/2019

Maio 20/06/2019

Junho 20/07/2019

Agosto 20/09/2019

Setembro 20/10/2019

Outubro 20/11/2019

Novembro 20/12/2019

Dezembro 20/01/2020

13º Salário 20/12/2019

Total -                             -                             -                             -                               -                               - -

NADA A DECLARAR

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE TUPARETAMA

 EXERCÍCIO DE 2019

ANEXO XIII–A

DATA DO 
VENCIMENTO

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ANEXO XIII

DATA DO 
REPASSE

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RECOLHIDA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -               20/02/2019
Fevereiro -               20/03/2019
Março -               20/04/2019
Abril -               20/05/2019
Maio -               20/06/2019
Junho -               20/07/2019

Agosto -               20/09/2019
Setembro -               20/10/2019
Outubro -               20/11/2019
Novembro -               20/12/2019
Dezembro -               20/01/2020
13º Salário -               20/12/2019
Total -                 -              -                        -                              -                 -               - -

NADA A DECLARAR

BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DEVIDACOMPETÊNCIA VALOR
RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE TUPARETAMA
Estado de Pernambuco
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